

MYLLYJOKI JA MELONTAREITTI SALAMAJÄRVI-KINNULA

Opetuskäyttö

Jokireitti, kosket, melonta, kalastus.

Kuvaus

Myllykylä on lähellä Kinnulan keskustaa. Keitelelohja-Kinnula-maantieltä on näkymä Myllyjoen niityille ja jokivarren lato-mereen. Kylällä ja Myllyjoella on ollut merkittävä rooli Kinnulan elinkeinoelämän kannalta. Myllyjoki on saanut nimensä vanhoista myllyistä.

Myllykylälle perustettiin nousukaudella 1928 Kinnulan Mylly-, saha- ja sähköosuuskunta. Ylämylly tuotti sähkön kirkonkylälle vuoteen 1966 saakka. Virran alajuoksulla jauhoi viljaa Alamyly vuosina 1917-1955. Mylly lopetti toimintansa vuonna 2002. Myllyjokea on käytetty myös puutavaran kuljetukseen eli uittoon. Suurten uittojen aikainen reitti Kivijärvi-Kinnula-alueella oli 32 km:n pituinen: Iso-Valvatinjärvi-Valvatinjoki-Polvijärvi-Polvijoki-Nielujärvi-Jäpänjoki-Jäpänjärvi-Savijärvi-Myllyjoki-Kivijärvi. Samaa reittiä voi meloa nykyään. Reitille pääsee helpoiten Salamajärven maantiesillan luota.

Myllyjoki on suurin Kivijärveen laskevista joista, johon se laskee Isojokena. Myllyjoen kosket ovat jyrkkiä, lyhyitä ja erittäin kivisiä. Joki on suosittu kalapaikka. Saaliiksi saadaan yleisimmin haukea ja muita suomalaisia kalalajeja. Tavoitelluin saaliskala on taimen. Koskeen on istutettu harjasta. Rapusaaliit ovat merkittäviä. Myllyjoesta on saatu Suomen suurin kivisimppu. Joelle on tehty kalataloudellinen kunnostus 1991.

Myllyjoen kalastusalue sijoittuu Kinnula-Jääjoki- ja Kinnula-Viitasaari-teiden väliselle alueelle, jossa on kuusi koskea. Ensimmäinen koskista on 87 metriä pitkä Kitroninkoski, joka sijaitsee Jääjoelle vievän sillan molemmin puolin. Kruskopfinkoski on Myllyjoen toiseksi pisin virtavesialue, joka laskeutuu useana portaana alaspäin. Kaksiväyläinen 150 m pitkä Ylämyllynkoski on koskista viihtyisin ja paras kalastuspaikka. Sen jälkeen joki muuttuu neljäuomaiseksi Alamylynkoskeksi ja niva-maisen kohdan jälkeen Töpönkoskeksi, joka putoaa kahdessa vaiheessa noin 350 metriä pitkään peltosuvantoon. Kinnula-Viitasaari-maantielle näkyy lyhyt ja voimakkaasti kuohuva 83 metriä pitkä Ammeskoski.

Opasteet ja retkipalvelut

Joen varrella on pitkospuita sekä levähdyspaikkoja laavuineen ja nuotiopaikkoineen. Töpönkosken riippusilta ylittää Myllyjoen lähellä tietä nro 775 ajettaessa Kinnulasta Viitasaarentietä Urpilan kylän suuntaan.

Lähteet

<http://www.kinnula.fi> > Kylät > Myllykylä > Myllyjoki
<http://www.lomaseutu.fi> > Tekemistä > Kinnula

